PORTARIA Nº 538/2025 – DG
Publicada no DOE-Aleto n° 4044, de 10/06/2025

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto de

2023 e,

Considerando o disposto no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na Portaria

nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

147311 Ana Alves de Brito 02/03/2022 à 01/03/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

147311 Ana Alves de Brito 02/03/2021 à 01/03/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

72866 Breno Augusto Soares Boaventura 16/06/2022 à 15/06/2023 01/08/2025 a 30/08/2025

127351 Dalveniza Sousa Domingues 01/05/2022 à 30/04/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

123223 Elismar Ferreira Custodio 16/09/2021 à 15/09/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

123223 Elismar Ferreira Custodio 16/09/2022 à 15/09/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

80634 Gilvan Borges Pinto 01/05/2022 à 30/04/2023 01/08/2025 a 30/08/2025

85724 Jaciara Pereira dos Santos Costa 01/03/2021 à 28/02/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

85724 Jaciara Pereira dos Santos Costa 01/03/2022 à 28/02/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

122201 Jair Maria das Dores 01/07/2021 à 30/06/2022 01/08/2025 a 30/08/2025

95774 Lana Krys Ferreira Gomes da Cruz 01/05/2021 à 30/04/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

95774 Lana Krys Ferreira Gomes da Cruz 01/05/2022 à 30/04/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

89374 Maria das Dores Silva 01/05/2021 à 30/04/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

89374 Maria das Dores Silva 01/05/2022 à 30/04/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

149011 Maria de Lourdes Pereira Narciso 11/08/2021 à 10/08/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

149011 Maria de Lourdes Pereira Narciso 11/08/2022 à 10/08/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

136111 Maria do Socorro Sobrinho Fernandes 01/11/2021 à 31/10/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

136111 Maria do Socorro Sobrinho Fernandes 01/11/2022 à 31/10/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

108433 Maria Moura de Lima 01/05/2022 à 30/04/2023 01/08/2025 a 30/08/2025

102303 Pio Ribeiro Netto 01/06/2021 à 31/05/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

102303 Pio Ribeiro Netto 01/06/2022 à 31/05/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

134972 Tatiane Barcelos da Silva 01/12/2021 à 30/11/2022 01/07/2025 a 30/07/2025

134972 Tatiane Barcelos da Silva 01/12/2022 à 30/11/2023 01/09/2025 a 30/09/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 09 dias do mês

de junho de 2025.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA

Diretor-Geral